
 
 

Deliberazione di Giunta 2011/93 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
DELIBERA DI GIUNTA CAMERALE N. 93, DEL 28/11/2011  
 
OGGETTO: Modifica al Regolamento delle prove di esame di 
idoneità all'esercizio dell'attività di agente di affari in 
mediazione nel settore immobiliare - Approvazione. 
 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell’Ente vigenti che disciplinano, tra l’altro, le funzioni 
della Giunta; 

 
Il Presidente informa che l’attuale Regolamento delle 

prove di esame ai fini dell’iscrizione nel Ruolo degli Agenti 
di Affari in Mediazione è stato a suo tempo approvato con 
delibera della Giunta n. 245 del 18.06.1993 e modificato con 
delibera della Giunta n. 35 del 09.05.2007. 

 
Il Responsabile del Procedimento ha predisposto una 

nuova bozza che apporta delle lievi modifiche in modo da 
poter utilizzare il sito web della Camera di Commercio di 
Lucca per pubblicizzare le fasi del procedimento, in 
particolare l’esito della prova scritta e le date della prova 
orale. Inoltre si è ritenuto opportuno inserire la previsione 
di una data di scadenza per la ricezione delle domande di 
esame, in modo da rendere più agevole la predisposizione 
degli atti amministrativi da parte dell’ufficio e tutelare 
maggiormente gli utenti che dalla lettura del regolamento, 
sono a conoscenza di questa scadenza pena l’inammissibilità 
al sostenimento delle prove.   

 
  

LA GIUNTA 
 
 

- udito quanto riferito dal Presidente; 
 



 
 

Deliberazione di Giunta 2011/93 
 

2

- visto il Regolamento delle prove di esame ai fini 
dell’iscrizione nel Ruolo degli Agenti di Affari in 
Mediazione e condivise le modifiche predisposte dal 
responsabile di procedimento;  
 

- ad unanimità di voti; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1.- di approvare il Regolamento delle prove di esame di 
idoneità all’esercizio dell’attività di agente di affari in 
mediazione nel settore immobiliare di cui all’art. 1 del DM 
21/02/1990, n. 300, che allegato alla presente delibera ne 
viene a formare parte integrante. 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
(Dr. Roberto Camisi)  (Dr. Claudio Guerrieri) 

 
 
 
 
 
 
 


